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1. Dagsorden godkendt.  
2. Nyt fra formanden:  

Søren har sammen med Erik Andersen deltaget i det årlige councilmøde i EFOMP (i år i 
Dublin). Efterfølgende og sammen med Ole Møller i EU/EFOMP møde om færdiggørelsen 
af dokumentet RP162 om "suspension criteria" for apparatur inden for alle tre grene. Ole 
oplyser, at der er fornuftige kriterier inden for radiologi, specifikt også kvalitetskriterier for 
mammografi billedkvalitetsparametre. Dokumentet kunne ikke umiddelbart godkendes, bl.a. 
fordi Markus Nowak som repræsentant for EANM pegede på, at deres (meget relevante) 
kommentarer ved en fejl slet ikke var taget i betragtning. Der er derfor en ny høringsrunde; 
Ole M. har lagt dokumentet på websiden med frist for svar d. 26. september. Markus beder 
om opbakning til EANM. 
Vi skal have fornyet EFOMP godkendelsen (5 år) af vores uddannelses- og  CPD-system, da 
den tidligere er udløbet. Søren sender brev til EFOMPs "Standing committee om 
Professional Matters. 
Søren er blevet kontaktet af Keld Olsen vedr. accelerator dosimetri sammenligning som kan 
laves i DSMF regi. Dahanca har allerede et projekt kørende, hvor noget tilsvarende bliver 
gjort. Enige om at kontakte dosimetriansvarlige på hvert sygehus om der er en interesse for 
at det er noget DSMF skal tilbyde. Brian snakker med Keld om hvad han specifik tænker på. 
Alle kontakter dosimetriansvarlige i egen institution. 
Brian blev ved sidste møde udpeget som repræsentant for NACP. Der har været 2 
telefonmøder. 

3. Økonomi: Der er kommet flere menige medlemmer til. Men det kniber med 
firmatilmeldinger. Ikke problem for 2011 og 2012 pga kapital fra symposier tidligere hen. 
Firmamedlemmer mener ikke de får nok for pengene (de små firmaer). Økonomien er ellers 
OK. Der er allerede oprettet mulighed for mere aktiv firma del på DSMFs hjemmeside. Her 
kan firmaerne se, at de får et konkret produkt for pengene. Harald henvender sig til firmaer. 
Der er blevet fulgt op på den personlige medlemsstatus og flere har meldt sig ind personligt. 

4. Uddannelsesråd: Der har ikke været møde siden sidst.  
Sundhedsstyrelsen imod at deres logo er på uddannelsesbeviset, da de ikke udsteder beviset. 
De står fast på deres beslutning. Nu er ordet "Sundhedssstyrelsen" forsøgt puttet ind i 
teksten på uddannelsesbeviset.  Måske kan der bruges som argument, at uddannelsen for at 
kunne bruges i udlandet bør have et tydeligt officielt præg? Uddannelsesrådet tager en 
runde mere med Sundhedsstyrelsen (og os der venter på uddannelsesbevis på 9. måned 
venter i spænding!) 
På længere sigt overveje at lægge mere vægt på at tage ECTS point med. 
Ny forretningsorden vil blive diskuteret til næste møde, så formanden ikke hænger på det 
hele. De kan selv godkende en ny men evt sende den endelige til DSMFs bestyrelse og evt 
lægge på hjemmeside. 

5. Der er endnu ikke skrevet brev til Danske Regioner vedr. aflønning af medlemmer af 
uddannelsesrådet. Søren og Jens Peter skriver brev. Sidste prognose rapport blev lavet 
november 2007, det kunne være godt med en opdatering - f.eks. hvad gør man, når proton 
acceleratoren laves og der skal bruges 10 fysikere – skal de uddannes inden? Ole medtager 
en opfordring fra bestyrelsen til uddannelsesrådet om at lave en revision færdig inden 
symposiet til foråret 2012, hvor der evt. skal være en session om uddannelse. Der skal også 
følges op på forskellige uddannelser der i princippet ikke kan give adgang til 
hospitalsfysiker uddannelsen – de skal gøres opmærksom på hvad det er for krav der skal 
opfyldes. Fremadrettet skal uddannelsesinstitutionerne rette henvendelse til DSMF og 
uddannelsesråd (eller omvendt at vi holder os ajour og retter henvendelse til dem). Og vi 
skal rette henvendelse til de uddannelser der allerede eksisterer nu!! DTU og Århus. Ole 



tager opgaven fra DSMF/uddannelsesrådets side. Og Brian kontakter de andre 
uddannelser der kunne være. [efterflg: Søren har 14/9  været på DTU for at forelæse for 
1. års Med-Tek holdet og benyttet lejligheden til over for dem at nævne kriterierne for 
optagelse på hosp.fys.udd; har også kort talt med studielederen på bachelordelen, Kaj Åge 
Henneberg, som er fuldt opmærksom på problemet med fysiksupplering] 

6. Symposium: Det gamle symposieudvalg vil gerne påtage sig opgaven at arrangere et 
symposium 2012, og udvalget nedsættes derfor formelt (jfr. vedtægterne §9), suppleret med 
Harald i egenskab af kasserer. Derudover kan der være en kreds af personer der kan komme 
med input til hvem der kunne være interessant at invitere til foredrag mv og som udvalget 
kan kontakte. Hvad det videnskabelige og praktiske angår, har vi ikke ressourcerne i 
bestyrelsen, men medlemmer udefra må og vil gerne bidrage. Bestyrelsen vil 
anbefale/opfordre til at der kommer nogle nye med i symposieudvalget for kontinuitet 
fremover. Claus Behrens fra Herlev er en mulighed. Marianne, Ivan og Per fra 
Rigshospitalet er muligheder. Karina spørger også Anders Bertelsen fra OUH. Søren har 
spurgt Claire Fynbo (Herning) og meddelt dette til Søren B Hansen i udvalget. Tid og Sted: 
Nyborg Strand i tilknytning til DSKO og CIRRO årsmøder som holdes dér.  
I år bliver det før DSKO: 17. -18. april på Nyborg strand. Herefter CIRRO 18. 
september, og DSKO 19.-20. september. Fremover måske have DSMF samtidig med 
DSKO ?  
Firmaerne kan have stande hele ugen til alle møder – udvalgene finder ud af hvordan det 
håndteres. 

7. Åbent hus i Århus lørdag d. 12. november.  Dato er blevet lagt ud på hjemmeside og via 
mail på afdelingerne. Problemet med at der kommer penge fra DSMF er, at det kun 
omhandler stråleterapien (ikke diagnostik og nuklearmedicin). Har været tradition igennem 
mere end 20 år. Mødet bliver på Skejby, hvor der også er PET-CT, MR skanner og 
Brachyterapi. Så der er god mulighed for noget fagligt for de andre grene. Selvom det er for 
alle fagpersonaler er det kun DSMF der donerer penge.  DSMFs Ung Fysiker-pris 2011 
uddeles ved dette arrangement (i overensstemmelse med den tidligere bestyrelses valg af 
modtager) for at DSMF får noget taletid. Og det skal annonceres på indbydelse at det er 
DSMF's åbent hus arrangement, hvis vi skal give penge til det som de eneste. 

8. Brian spørger Keld som kender til de gamle sager, der går i omløb til DSMFs sekretær og 
om han vil gennemgå de gamle papirer og udvælge, hvad der kan siges at have historisk 
interesse for foreningen. 

9. Mødeplan: Telefon/videokonferencemøde 27. oktober kl 14. Dem fra KBH mødes på Riget 
og vi andre pr video/telefon. 
Møde torsdag d. 8. december kl. 14 på Rigshospitalet med efterfølgende Julefrokost. 
Søren bestiller bord til kl. 18 på Nørrebros Bryghus (med mindre, der kommer andre geniale 
forslag snarest). 


